
ASP Giovanni Ottavio Bufalini – Centro di Istruzione e Formazione Professionale 
CITTA’ DI CASTELLO – SAN GIUSTINO 

Via San Bartolomeo, snc -  CITTA’ DI CASTELLO (PG) - Tel. (075) 855.42.45 Fax (075) 852.72.10 
www.gobufalini.it - info@gobufalini.it - gobufalini@pcert.postecert.it  
Azienda Agraria: Pistrino di Citerna (Pg) 
Cod. Fisc.: 81003130549 – P. IVA: 01348130541 
 
 

 
 

Li, 27-08-2020 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELL’ASP G.O. BUFALINI  

 
N° 149 del 27-08-2020 

 
 
Oggetto:AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI IN TERESSE 
FINALIZZATO ALLA PROCEDURA NEGOZIATA ART.36 C.2 LET TERA B DEL 
D.LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PUL IZIA DEGLI 
STABILI DELL'ASP G.O. BUFALINI. PROVVEDIMENTO DI AN NULLAMENTO.  

 
 
PREMESSO che con determinazione del Direttore n. 65 del 24.03.2020 è stato approvato l’avviso 
esplorativo per manifestazione di interesse finalizzato alla procedura negoziata art.36 c.2 lettera b del 
d.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei servizi di pulizia degli stabili dell’Asp G.O. Bufalini; 
 
CHE a seguito di tale avviso di selezione sono pervenute n. 13 domande sotto indicate: 
 

N° DITTE n. PROT Data 

1 INTERIMPIANTI SOC.COOPERATIVA 1154 03/06/2020 

2 ECO SUD 1061 19/05/2020 

3 PULITALIA SRL 973 06/05/2020 

4 PROSSIMA SOC.COOP. 725 27/03/2020 

5 GLOBO SERVICE SRL 1126 29/05/2020 

6 AUREA SERVIZI SRL 1011 12/05/2020 

7 COOP.SOCIALE LA SERENISSIMA 807 14/04/2020 

8 LINEAPERTA SOC.COOP. 753 01/04/2020 

9 LANDI SRL 745 30/03/2020 

10 INTERNATIONAL LOGISTIC 

COMPANY SCARL 727 27/03/2020 

11 AURORA SERVICE 726 27/03/2020 

12 SERVIZI ASSOCIATI 779 07/04/2020 

13 HOLDING SERVICE SRL 778 07/04/2020 

 
 
VISTO il Decreto Legge c.d. Semplificazioni, del 16 luglio 2020, n. 76 pubblicato in Gazzetta Ufficiale dal 
17 luglio 2020, che ha introdotto una disciplina transitoria fino al 31.07.2021 a carattere speciale per gli 
affidamenti dei contratti pubblici inferiori alle soglie comunitarie, anche con riferimento al settore dei 
servizi;  
 
CONSIDERATO CHE nei casi di contratti per importi inferiori alle soglie di cui all’articolo 35 del Codice 
dei contratti pubblici si applica la seguente procedura: affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di 
importo inferiore a 150 mila euro; 
 
CONSIDERATO che non essendo state ancora inviate le lettere di invito alla gara la stessa non può 
ritenersi iniziata e che la stessa si porrebbe in contrasto con la nuova normativa;   
 
 



ASP Giovanni Ottavio Bufalini – Centro di Istruzione e Formazione Professionale 
CITTA’ DI CASTELLO – SAN GIUSTINO 

Via San Bartolomeo, snc -  CITTA’ DI CASTELLO (PG) - Tel. (075) 855.42.45 Fax (075) 852.72.10 
www.gobufalini.it - info@gobufalini.it - gobufalini@pcert.postecert.it  
Azienda Agraria: Pistrino di Citerna (Pg) 
Cod. Fisc.: 81003130549 – P. IVA: 01348130541 
 
RITENUTO quindi di annullare in sede di autotutela ai sensi dell’art. 21, octies, della l. n. 241/90, la 
propria determinazione dirigenziale n. 65 del 24/03/2020 e, conseguentemente, l’Avviso esplorativo per 
manifestazione di interesse finalizzato alla procedura negoziata art.36 c.2 lettera b del d.lgs. 50/2016 per 
l'affidamento dei servizi di pulizia degli stabili dell’ASP G.O. BUFALINI  
 
Vista la legge n. 241/90; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art.6 bis della Legge 241/1990 e dell'art. 1, comma 9 lett. e) della legge n. 
190/2012 non esistono di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile 
del procedimento;  
 
DATO ATTO, infine, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle 
disposizioni di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche ed 
integrazioni, e all’art. 5, comma 2; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di annullare, in sede di autotutela, la propria precedente determinazione n. 65 del 24/03/2020 di 
approvazione dell’Avviso esplorativo per manifestazione di interesse finalizzato alla procedura 
negoziata art.36 c.2 lettera b del d.lgs. 50/2016 per l'affidamento dei servizi di pulizia degli stabili 
dell’ASP G.O. Bufalini  

 

2. Di dare atto che le buste contenenti le domande di partecipazione pervenute entro i termini 
previsti dal bando annullato rimangono agli atti del procedimento; 
 

3. Di comunicare il contenuto del presente provvedimento alle Associazioni citate e la contestuale 
restituzione della marca da bollo da Euro 16,00 alle aziende che avevano provveduto 

 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile economico amministrativo per i 
provvedimenti di competenza e per le comunicazioni alle Aziende sopra citate; 

 
5. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento è il dr. Marco MENICHETTI; 

 
 
Città di Castello, 27-08-2020 
 
 
 
 Il Direttore dell’ASP G.O. Bufalini 
  Marco Menichetti 
 
 
 
 


